
04/2012čí
sl

o

40
st

ra
n

a

informujeme

Co je to CZ-CPA, do jaké skupiny 

patří naše výrobky?

CZ-CPA je Klasifikace produkce, 

která byla vytvořena na základě 

evropského standardu CPA 2008, 

a pro statistické účely s platností 

od 1. 1. 2008 nahradila Standardní 

klasifi kaci produkce (SKP). Klasifi -

kace CZ-CPA je spolu s dalšími kla-

sifi kacemi a číselníky k dispozici na 

internetových stránkách ČSÚ v zá-

ložce Klasifi kace. 

Jak zjistím CZ-NACE naší firmy? 

Kde zjistím právní formu naší fi r-

my či CZ-NUTS, základní územní 

jednotku nebo územně technic-

kou jednotku? 

Všechny základní údaje o fi rmách 

najdete přes Vyhledávání v RES 

(RES – registr ekonomických sub-

jektů), kde zadáte svoje IČO nebo 

název fi rmy. Aplikace vám poskytne 

všechny výše uvedené informace o 

vaší fi rmě.

Je potřeba vyplňovat do výkazu 

nuly i v případě, že některý z uka-

zatelů nenabývá žádné hodnoty 

nebo je možné ponechat políčka 

prázdná?

Pro vyplňování papírového i elek-

tronického výkazu platí, že 

políčko se vyplní tehdy, 

pokud tato hodnota 

existuje (tzn. sta-

tistický jev 

vznikl), a to 

i v případě, že 

ve zjišťovaném ob-

dobí nabývá hodnoty 

0 (např. účetní zůstatek da-

ného účtu je roven nule, ostat-

ní mzdové náklady byly plánovány, 

ale v jednom měsíci zjišťování se 

nevyplácely apod.). Pokud statis-

tický jev nevznikl, políčko výkazu 

se ponechá prázdné (nevyplněné). 

Při dalším statistickém zpracování 

zachází ČSÚ s prázdnými (nevypl-

něnými) políčky jinak než s vyká-

zanou nulou.

Existuje nějaký seznam fi rem (da-

tabáze fi rem)?

Ano, existuje databáze registr eko-

nomických subjektů (RES), kterou 

ČSÚ vede ze zákona č. 89/1995 

Sb., o státní statistické službě. 

Pro více informací se prosím 

podívejte na stránky re-

gistru ekonomických 

subjektů,  kde 

najdete také 

Vyhledává-

ní v RES. Zde 

stačí zadat název 

nebo IČO fi rmy a do-

zvíte se základní veřejné 

informace o této fi rmě. Pokud 

máte speciální požadavky, můžete 

využít služby Výběry z registru eko-

nomických subjektů.

Jak mám postupovat v situaci, kdy 

mi byla přidělena dvě IČO?

Je třeba vzít v úvahu, kým byla IČO 

přidělena. Nejčastější případy jsou: 

•   obě IČO přidělil živnostenský úřad, 

•   jedno IČO přidělil živnostenský 

úřad a druhé obecní úřad (samo-

statně hospodařící rolník), 

•   jedno IČO přidělil živnostenský 

úřad a druhé Český statistický 

úřad. 

Po rozhodnutí, které IČO budu po-

užívat, je nutné nahlásit zrušení 

druhého IČO na příslušném úřadě, 

který IČO přidělil (ukončení IČO při-

dělené samostatně hospodařícímu 

rolníkovi řeší v současné době ob-

ce s rozšířenou působností, kam 

byla evidence z jednotlivých obcí 

převedena).

 

Další dotazy najdete 

na stránce „Časté dotazy“: 

http://www.czso.cz/csu/faq.nsf/

home

PORADNA

KALENDÁŘ ČSÚ

04 | 2012

5   Jak jsme hospodařili ve zdravotnictví  25   Stavebnictví a bytová vý-

stavba (Stavební veletrh Brno 2012)

RYCHLÉ INFORMACE 

4   Maloobchod (únor 2012)  6   Zahraniční obchod (únor 2012) | Prů-

mysl (únor 2012) | Šetření průměrných cen vybraných výrobků – pohon-

né hmoty a topné oleje (14. týden) | Stavebnictví (únor 2012)  10   Inde-

xy spotřebitelských cen – infl ace (březen 2012)  13   Šetření průměrných 

cen vybraných výrobků – potravinářské výrobky (duben 2012)  16   Inde-

xy cen vývozu a dovozu (únor 2012) | Indexy cen výrobců (březen 2012)  

20   Šetření průměrných cen vybraných výrobků – pohonné hmoty a top-

né oleje (16. týden)  24   Konjunkturální průzkum (duben 2012)  27   Še-

tření průměrných cen vybraných výrobků – pohonné hmoty a topné ole-

je (17. týden)  30   Zemědělství (1. čtvrtletí 2012)

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29 30

4 5 6

1310 16 20

2724 25 30

TISKOVÉ KONFERENCE 


